



**WOJEWODA  
ZACHODNIOPOMORSKI**

Szczecin, dnia 4 sierpnia 2014 r.

BZK-II.431.5.3.2014.RS

**Pan  
Jerzy Hardie-Douglas  
Burmistrz Szczecinka**

Na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin – art. 3 pkt 6 (Dz U nr 96, poz. 850) w dniu 23 czerwca 2014 r. pracownik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Zachodniopomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Szczecinie przeprowadził w Urzędzie Miasta Szczecinek kontrolę w trybie zwykłym.

Przedmiotem kontroli było wykonywanie zadań dotyczących organizacji, zabezpieczenia i przygotowania do działania miejskich elementów systemu wykrywania i alarmowania oraz systemu wczesnego ostrzegania ludności o potencjalnych zagrożeniach.

W związku z kontrolą, której wyniki zostały przedstawione w projekcie wystąpienia pokontrolnego i do którego w terminie 7 dni od daty wysłania nie wniesiono zastrzeżeń, przedkładam Panu Burmistrzowi, niniejsze

**wystąpienie pokontrolne**

Podczas kontroli analizie poddano sposób organizacji, zabezpieczenia i przygotowania do działania miejskich elementów systemu wykrywania i alarmowania oraz systemu wczesnego ostrzegania ludności o potencjalnych zagrożeniach na terenie Miasta Szczecinek.

Działalność Burmistrza Miasta Szczecinek w zakresie objętym kontrolą oceniono pozytywnie. W trakcie przeprowadzonych czynności kontrolnych nie wniesiono uwag do



sposobu powołania i organizacji jednostek (formacji) obrony cywilnej realizujących zadania systemu wykrywania i alarmowania na terenie Miasta Szczecinek.

Na bieżąco prowadzone są określone dokumenty organizacyjne i ewidencyjne, zapewnia się również pełną obsadę osobową formacji obrony cywilnej systemu wykrywania i alarmowania oraz wyposażenie w niezbędne umundurowanie i sprzęt.

Przyrządy rozpoznania skażeń promieniotwórczych mają aktualne dopuszczenie do eksploatacji, potwierdzone świadectwem kalibracji.

Przewidziano, w przypadku konieczności podjęcia działań przez drużynę wykrywania i alarmowania, jako bazę jej rozwinięcia Miejskie Centrum Zarządzania Kryzysowego w Urzędzie Miasta Szczecinek.

W realizowaniu zadań wykrywania i alarmowania na terenie Miasta Szczecinek uwzględniono także udział jednostek: Państwowej Straży Pożarnej i Policji Powiatu Szczecineckiego.

Rozmieszczenie syren alarmowych jak i przygotowanie pojazdów z zamontowanymi urządzeniami nagłaśniającymi oraz akcji kurierskiej do kontaktowania się metodą „od drzwi do drzwi”, zapewnia skuteczne alarmowanie 100% ludności miasta.

### **System alarmowy na terenie Miasta Szczecinek działa na bazie 10. syren alarmowych**

Miejscowe wydawnictwa zostały powiadomione o obowiązku umieszczania, w wydawanych dziennikach, komunikatów przekazywanych przez Burmistrza Miasta Szczecinek.

Działania podejmowane przez Burmistrza Miasta Szczecinek zapewniają gotowość do uruchomienia elementów miejskiego systemu wykrywania i alarmowania oraz wczesnego ostrzegania ludności, w razie zaistnienia takiej konieczności. Do realizacji wyżej określonych przedsięwzięć przewidziano również służby wykonujące zadania na rzecz ochrony ludności.

Przekładając powyższe wystąpienie pokontrolne, nie przedstawiam uwag, wniosków oraz zaleceń pokontrolnych.